



Til

Folketinget - Skatteudvalget

**L 111 - Forslag til lov om afgift af mættet fedt i visse fødevarer (fedt-
afgiftsloven).**

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra Dansk Erhverv af 11. fe-
bruar 2011 (bilag 23).

Troels Lund Poulsen

/ Jeanette Rose Hansen

Dansk Erhverv har fremsendt supplerende bemærkninger, som i høj grad er en gentagelse af deres hørings svar. Dansk Erhverv foreslår således en udskydelse af ikrafttrædelsen til 1. januar 2012, en afklaring af forholdet til EU-retten og informationsmateriale på 8 sprog. Derudover mener Dansk Erhverv, at forslaget er uden afsæt i fødevaremarkedet, at der mangler beregningseksempler på de vanskeligste områder, at forslaget vil give øget grænsehandel og illegal handel. Endelig støtter Dansk Erhverv, at afgiften placeres langt tilbage i produktionskæden.

Jeg skal først og fremmest henvise til min kommentar til Dansk Erhverv i høringskemaet (bilag 1), hvori jeg tidligere har kommenteret på de fleste af Dansk Erhvervs bemærkninger. Jeg skal endvidere henvise til min besvarelse af spørgsmål 1 og 2 vedr. afklaring i forhold til EU-retten, hvoraf fremgår, at jeg mener, at forslaget er i overensstemmelse med EU-retten, og til min besvarelse af spørgsmål 18 vedr. udarbejdelse af informationsmateriale på andre sprog, hvoraf fremgår, at der vil blive udarbejdet målrettet informationsmateriale på engelsk.

For så vidt angår forslaget om udskydelse af ikrafttrædelsen skal jeg bemærke, at såfremt forslaget vedtages den 17. marts 2011, vil der være ca. 3 ½ måned for virksomhederne til at indrette sig på afgiften. Jeg skal endvidere erindre om, at forslaget er en del af Forårspakke 2.0, og derfor har været varslet siden 2009. Siden høringen i efteråret 2010 har lovforslagets udformning været tilgængeligt for alle.

Endelig skal jeg til bemærkningen om, at der mangler beregningseksempler på de vanskeligste områder, gøre opmærksom på, at der findes generelle eksempler på, hvordan døgnafgiften skal beregnes i de almindelige lovbemærkninger i lovforslaget. Derudover har jeg besvaret nogle mere konkrete spørgsmål herom i høringskemaet, men jeg vil naturligvis også medtage nogle eksempler i det informationsmateriale, der p.t. er ved at blive udarbejdet vedr. fedtafgiften.

Sidst men ikke mindst vil jeg gerne kvittere for, at Dansk Erhverv støtter, at afgiften placeres langt tilbage i produktionskæden frem for, at mange tusinde virksomheder skal registreres i relation til afgiften.